
UCHWAŁA NR XXIV/282/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym interwencyjnym w Gminie 
Trzebnica. 

Na podstawie art. 97 ust. 5, w związku z 53 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w mieszkaniu chronionym interwencyjnym 
przysługuje osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w % stawki opłaty 
za pobyt 

    
 powyżej 100% – 150%  do 20% 
 powyżej 150% – 200%  powyżej 20 %do 40% 
 powyżej 200% – 250%  powyżej 40% do 60% 
 powyżej 250% – 300%  powyżej 60% do 80% 
 powyżej 300%  powyżej 80% do 100% 

§ 3. Stawka opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym interwencyjnym wynosi 204,72 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym interwencyjnym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Suma opłat mieszkańców przebywających w mieszkaniu chronionym interwencyjnym nie może 
przekraczać miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/270/21 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego-interwencyjnego i określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym-interwencyjnym w Gminie Trzebnica. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica 

§ 8. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3949A41E-2EA8-4B03-BAD7-15017547A5DE. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy m.in. prowadzenie

mieszkań chronionych (art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.)

Mieszkania chronione - interwencyjne przeznaczone są dla osób, które w przejściowej sytuacji nie maja

gdzie mieszkać. Celem mieszkań chronionych - interwencyjnych jest zabezpieczenie miejsca pobytu

osobom, rodzinom w sytuacjach kryzysowych w jakiej znalazła się rodzina lub osoba.

Art.97. ust 1, ust. 5 cytowanej ustawy o pomocy społecznej obliguje gminę do określenia

szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium

dochodowego. Kryteria dochodowe uprawniające do korzystania z bezpłatnego pobytu zostały określone w

Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Ze względu na powyższe zachodzi konieczność podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym– interwencyjnym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3949A41E-2EA8-4B03-BAD7-15017547A5DE. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

